
Dz. T. i  Z. K . N r 23 zawiera pozycje 248— 260 z dzia łu  kom un ikac ji ko le jow ej.

DZIENNIK TARYF I ZARZĄDZEŃ
KOMUNIKACYJNYCH

W arszaw a, 16 grudni« 1951 Nr 24 * ' N*
T R E Ś Ć :

&
Poz. 261-271

7
D Z IA Ł  URZĘDOW Y 

' C z ę ś ć  A  

K om unikacja  ko le jow a 

Zarządzenia M in is tra  K o le i:

1) w  sprawach ta ry fow ych :

Poz. 261 i  262 —  z 28 listopada i  11 grudn ia  1951 
w  spraw ie zm ian M iędzynarodowej ta ry fy  ko le jow ej 
na przewóz osób, bagażu i  psów m iędzy Polską i  Czecho­
słowacją z jednej s trony  a W ie lką  B ry tan ią , Francją, 
Holandią, Belgią, Luksem burgiem  i  Szwajcarią z drugie j 
strony, w  tranzycie: 1) przez N iemcy, 2) przez A ustrię  
(Sp. T. N r  206).

Poz. 263 —  z dnia 11 grudn ia  1951 w  spraw ie w p ro ­
wadzenia Dodatku V I I  do M iędzynarodowej ta ry fy  ko le­
jow e j na przewóz osób, bagażu i  przesyłek ekspresowych 
w  kom un ikac ji bezpośredniej m iędzy Polską z jednej s tro ­
n y  a W łocham i i  W olnym  Obszarem T riestu  z drugie j 
Strony, w  tranzycie  przez Czechosłowację i  A us trię  
(Sp. T. N r  264).

Poz. 264' i  265 —  z 11 i  15 grudn ia  1951 w  sprawie 
zm ian T a ry fy  tow arow ej Polskich K o le i Państwowych 
dla. l in i i  norm alnotorowych, Część I  B.

Poz. 266 i  267 —  z 11 i  14 grudn ia  1951 w  sprawie 
zmian Jednolite j ta ry fy  tranzytow e j na przewóz tow a­
rów  przez kra je, k tó rych  ko le je  uczestniczą w  Um owie

o przewozie tow arów  ko le jam i żelaznym i w  bezpośred­
n ie j kom un ikac ji m iędzynarodowej (MGS), obow iązują­
cej od 1 listopada 1951 (Sp. T. N r 6).

Poz. 268 —  z 14 grudn ia  1951 w  spraw ie uchylenia 
Polsko - Czechosłowackiej ta ry fy  tow arow ej dla kom u­
n ik a c ji m iędzy stacjam i Polskich K o le i Państwowych a 
stacjam i Czechosłowackich K o le i Państwowych (Sp. T. 
N r 107).

2) w  sprawach przewozowych:

Poz. 269 —  z 28 listopada 1951 w  spraw ie ogran i­
czeń w  przewozach.

Poz. 270 —  z 26 listopada 1951 o zatw ierdzeniu za­
rządzenia D O KP w  Katow icach w  spraw ie skrócenia 
te rm inu  wolnego .od postojowego na Górnośląskich K o ­
lejach W ąskotorowych.

Poz. 271 —  z 8 grudn ia  1951 o zatw ierdzeniu zarzą­
dzenia D O KP w  Gdańsku w  spraw ie podwyższenia po­
stojowego na st. Bydgoszcz Główna.

Obwieszczenia

1. Potw ierdzenie zarządzeń D O KP
2. Odwołanie zarządzeń D O KP
3. Zawiadom ienie ko le i obcych.

Sprostowania

D Z IA Ł  URZĘDOW Y  

C z ę ś ć  A

K O M U N IK A C JA  KOLEJOW A  

Sprawy taryfowe

Na podstawie art. 2 p k t 9) ustaw y z dnia 26 lutego 1951 o organizacji w ładz w  dziedzinie kom un ikac ji 
(Dz. U. R. P. N r 14, poz. 108) zarządza się, co następuje:

Poz. 261. Zarządzenie Ministra Kolei z 28 listopada 1951 w  sprawie zmian Międzynarodowej taryfy kolejowej na 
przewóz osób, bagażu i psów między Polską i Czechosłowacją z jednej strony a Wielką Brytanią, Francją, 
Holandią, Belgią, Luksemburgiem i Szwajcarią z drugiej strony, w  tranzycie: 1) przez Niemcy, 2) przez 
Austrię (Sp. T. N r 206).

Z dniem 15 grudn ia  1951 wprowadza się do M iędzynarodowej ta ry fy  ko le jow ej na przewóz osób, bagażu 
i  psów m iędzy Polską i  Czechosłowacją z jednej strony a W ie lką  B ry tan ią , Francją, Holandią, Belgią, L u k ­
semburgiem i  Szwajcarią z d rug ie j strony, w  tranzycie: 1) przez N iemcy, 2) przez Austrię , następujące 
zm iany:



Str. 200 * Dziennik Taryf j Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 24 Poz. 261

1) Na stronie 19, w  części I I ,  w  rozdziale A , w  ust. 3, zdanie drugie o trzym u je  nowe brzm ienie:
„Jeże li chodzi o lin ie  ko le i be lg ijskich, luksem burskich i  n iem ieckich, cena b ile tu  d la osoby dorosłej na 
prze jazd tam  i  z pow ro tem  jest wskazana oddzie lnie“ .

2) W  ty m  samym ust. 3 dodaje się na końcu po zdaniu trzecim  następujące nowe zdania:
„C eny b ile tów  na przejazd tam  i  z powrotem  lin ia m i n iem ieckim i, k tó re  są oddzielnie wskazane, mogą 
być stosowane ty lk o  gdy prze jazdy w  k ie runku  „ ta m “  i  w  k ie runku  z pow rotem  odbyw ają  się tą  samą 
drogą. Jeżeli na ko le i n iem ieckie j przejazd w  k ie runku  pow ro tnym  odbywa się inną drogą n iż  w  k ie ru n ­
ku  „ ta m “ , pobiera się za każdy k ierunek połowę op ła ty  za przejazd tam  i  z powrotem. Jeżeli jednak 
lin ię  ko le i n iem ieckich używa się ty lk o  jeden raz, bądź do przejazdu „ta m “ , bądź do przejazdu pow ro t­
nego, stosuje się zw yk łe  o p ła ty  za przejazd w  jedną stronę“ .

3) Na stronach 27 oraz 43 i 44 tabele op ła t za lin ie  ko le i n iem ieckich i  holenderskich zastępuje się nastę­
p u jącym i now ym i tabelam i:

/

—  27 —

(a) Opłaty za przejazd osób dorosłych w  jedną stronę.

(b) Opłaty za przejazd osób dorosłych tam i  z powrotem. *

\

*

t



Str. 201 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 24 Poz. 261
—  43 —

R « 1 a c i a D r o g a  p r z e w o z u

'o-ioO
■£>JU
T3

w

~eny biletów  
na prze jazd 
jednq stronę

O pła ta 
za przewóz 

10 kg bagażu 
bez ulgi

O
1

_ N O O TT Q bez oka-

1 2
3 zcniem

biletu
zania
biletu

Í km we frankech szwajcarskich

X . T A B E L E  O P Ł A T  Z A  L IN IE  K O L E I H O L E N D E R S K IC H
a) O płaty  tranzytow e

HOEK V A N  A 1

H O LLA N D  [J jj

Emmerich gr . . . . U trecht — Rotterdam D P ou B/M 167
(a) w

Kranenburg 11.95 9.90 7.20 0.71p) 2.11

Emmerich gr . . . . U trecht -  Verbindingsbaan 181 13.05 10.25 7.45
(a)

0.1 U*)
fa)

2.11Kranenburg

Vento g r . Breda 191 13.55 10.60 7.70 0.7l(*) 2.11

b) O płaty  dla kom unikacji z Holandią

AM STERDAM  A I

Emmerich gr . . . . U trecht 10.55 8.35 6.10
(a)

0.36
W

1.06Kranenburg

Vento gr . Eindhoven -  U trecht ( 174 12.85 10.10 7.35 0.71 2.11

DEN H A A G A (2) HS &
DU 1

Vento gr . Breda 186 13.30 10.45 7.55 0.71 2.11

DEN H A A G  SS A
□ U

Emmerich gr . . . . U trecht 149
O) 

U .00
(a) (a)

Kranenburg 9.45 6.85 0.36 1.06

Venlo g r . Eindhoven — Utrecht 197
(')

13.20 10.80 7.80 0.71 2.11

H O E K  V A N A
H O LLA N D B d

Emmerich gr . . . . U trecht — Rotterdam D P ou B/M 167 11.95 9.90 7.20
(a)

0.71
(a)

2.11Kranenburg

Emmerich gr . . . . U trecht — Verbindingsbaan 181 13.05 10.25 7.45
(a) (a )

Kranenburg 0.71 2.11

Venlo g r . . Breda 191 13.55 10.60 7.70 0.71 2.11

*)
(1)

(2)

(a)

Ulgę tę stosuje się ty lk o  w  kom un ikac ji z W ie lką B rytan ią .
Oplata ta zaw iera opłatę k lasy 2 na tych  odcinkach, na k tó rych  ku rsu ją  pociągi złożone ty lk o  z wagonów 
k lasy 2 i  3.
Nadeszłe p rzesy łk i bagażowe mogą być clone ty lk o  w  Den Haag S. S.
Na kw ic ie  bagażowym zamieszcza się wzm iankę „E m m erich “  lub  „K ran en bu rg “ , zgodnie z w ybraną d ro ­
gą przejazdu.



Sir- 202___  Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 24 Poz. 261
44

•

R e l a c j a D r o g a  p r z e w o z u

'O 'cn O 
~0>
“O

Ceny biletów  
na przejazd 

w jednq stronę

O pła ta  
za przewóz 

10 kg bagażu 
bez ulgi

/

o
1 2 3

za oka­
zaniem 
biletu

bez oka­
zania 
biletu

- km we tran <ach szwajcarskich

X .  T A B E L E  O P Ł A T  Z A  L IN IE  K O L E I H O L E N D E R S K IC H

b) O p ła ty  dla kom unikacji z Holandią

E IN D H O V E N  { y j  
U J

Venlo gr, — 56 5.35 4.35 3.35 0.36 1.06

ROTTERDAM A  
DP ou B

Venlo ar. Breda 164 12.55 9.85 7.15 0.71 2.11 ,

ROTTERDAM M aas

Emmericli U trecht 140
(1)

10.75 9.15 6.70
(a)

0.36Kranenburg

Venlo gr. Eindhoven —Utrecht 188
(1)

12.00 10.50 7.65 0.71 —

UTRECHT CS q j
UD

Emmerich 88 7.80 6.25 4.C5
(a)

0.36
(a

1.06Kranenburg \

Venlo gr. Eindhoven ¡36 11.30 8.90 6.50 0.36 1.06

V E N LO  tT«
no

/

Venlo gr. _ 3 1.60 1.50 1.35 0.18 0.53

(1) Opłata ta zawiera 
nów  k lasy 2 i  3.

opłatę k lasy 2 na tych  odcinkach na k tó rych  ku rsu ją  pociągi złożone ty lk o z wago-

(a) Na kw ic ie  bagażowym zamieszcza się wzm iankę „Emmerich“ 
gą przejazdu.

lub  „K ranenburg zgodnie z w ybraną  dro-

4) W  załączniku 1, w  nag łów ku tabe li op ła t dla kom un ikac ji z N iem cam i „na  przejazd tam  i  z pow ro tem “  za 
mieszczą się znak * * )  a u dołu s trony zamieszcza się uwagę:

„ * * )  O płat tych  n ie  stosuje się p rzy  przewozach grup  podróżnych“ .



Str. 203 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 24 Poz. 262— 265

Poz. 262. Zarządzenie Ministra Kolei z 11 grudnia 1951 w sprawie zmiany Międzynarodowej taryfy kolejowej 
na przewóz osób, bagażu i psów między Polską i Czechosłowacją z jednej strony a W ielką Brytanią, Francją, 
Holandią, Belgią, Luksemburgiem i Szwajcarią z drugiej strony, w  tranzycie: 1) przez Niemcy, 2) p.zez 
Austrię (Sp. T. N r 206).
Z  dniem 1 stycznia 1952 wprowadza się do Międzynarodowej taryfy  kolejowej na przewóz osób, bagażu 
i  psów między Polską i Czechosłowacją z jednej strony a W ielką Brytanią, Francją, Holandią, Belgią, Luk­
semburgiem i Szwajcarią z drugiej strony, w  tranzycie: 1) przez Niemcy, 2) przez Austrię, następującą 
zmianę:
Na stronie 12, w  rozdziale B „Przejazdy grupowe“ w art. 1, w  ust. 5 zniżki na liniach austriackich zmienia 
się, jak  następuje:

,.na liniach austriackich
dla grup od 15 do 149 osób dorosłych 
dla grup 150 osób dorosłych i w ięcej

25% 25%
30% 30%”

Poz. 263. Zarządzenie Ministra Kolei z 11 grudnia 1951 w sprawie wprowadzenia Dodatku V I I  do Międzynaro­
dowej taryfy kolejowej na przewóz osób, bagażu i przesyłek ekspresowych w komunikacji bezpośredniej m ię­
dzy Polską z jednej strony a Włochami i Wolnym Obszarem Triestu z drugiej strony, w  tranzycie przez Cze­
chosłowację i Austrię (Sp. T. N r 264).
Z dniem 1 stycznia 1952 wprowadza się Dodatek V I I  do M iędzynarodowej ta ry fy  ko le jow e j na przewóz 
osób, bagażu i przesyłek ekspresowych w  kom unikac ji bezpośredniej m iędzy Polską z jednej s trony a W ło ­
chami i W olnym  Obszarem Triestu  z d rugie j strony, w  tranzycie przez Czechosłowację i Austrię . Dodatek 
ten zawiera zmianę w ym ia ru  u lg i w  opłatach za przewóz grup podróżnych na lin iach  austriackich.

Poz. 264. Zarządzenie Ministra Kolei z 11 grudnia 1951 w  sprawie zmiany Taryfy towarowej Polskich Kolei Pań­
stwowych dla lin ii normalnotorowych, Część I  B.
W T a ry fie  tow arow ej Polskich K o le i Państwowych dla l in i i  norm alnotorowych, Część I  B, w  Dziale II, 
w  Rozdziale 1, poz. 579 (str. 82) o trzym uje  następujące brzm ienie:
„W szelkie środki im pregnacyjne, odgrzybiające, grzybobójcze, owadobójcze oraz zapraw y do zbóż.
,,D o p o z y c ji te j na leżą: a b a v it, ag rona l, a rsen ian , ben tox, boxo l, ceresan, d d ł, d e lic ia , duo l.it, d w u ch lo ro e ta n , germ isan , 
gesaro l, h e xa ch lo ro cyk lo h e xan , hexapovder, heksaprepara t, in to x , h a rb o lin a  sadow n icza , n ik o ta n , p iro k a rb o lin e u m , s ia r ­
czan  n ik o la m i, sm ar p iro , v e r in d a l i  1. p .“

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1952.

Poz. 265. Zarządzenie Ministra Kolei z 15 grudnia 1951 w sprawie zmian Taryfy towarowej Polskich Kolei 
Państwowych dla lin ii normalnotorowych, Część I  B.
W  T a ry fie  tow arow ej Polskich K o le i Państwowych dla l in i i  norm alnotorowych, Część I  B. wprowadza się 
następujące zm iany:

1. W  Dziale I.
1) w  § 14, w  ust. 3 w  w ierszu p ierwszym  po w yrazie  „przew idziano“ dodaje się w yrazy  „w  grupie  B Załącz­

n ika  11“ .
2) w  § 14, w  ust. 3 w  w ierszu szóstym po wyrazach „obliczenia przewoźnego stosuje się“  dodaje się w yrazy 
„p rz y  towarach objętych grupą B Załącznika 11“ ,
3) w  § 14 ust. 6. w  p k t 2) i  3) po wyrazach „p rzyby łe  z zagranicy“  dodaje się w yrazy  „drogą lądow ą“ .
4) w  § 14 dodaje się now y ust. 7 o brzm ieniu:

„7. Przewoźne za przesy łk i o le jów  m inera lnych i ich pochodnych, nadawane w  cysternach o wszelkiej 
ładowności, oblicza się za wagę rzeczywistą na jm n ie j za 10000 kg. P rzy przewozie innych p łynów  
w  cysternach obowiązują norm y ładunkowe, przewidziane w  grupie B Załącznika 11 do T. I. B .",

5) w  § 15 w  ust. 4 dodaje się nowe zdanie:
„Jeże li przesyłka nie może osiągnąć najwyższej norm y ładunkow ej pom im o w ykorzystan ia  pojemności 

wagonu, przewoźne oblicza się za wagę rzeczywistą p rzesyłk i na jm n ie j za 5000 kg pod w arunkiem  
zamieszczenia w  liście przewozowym  przez nadawcę lub  w  jego zastępstwie przez ko le j oświadczenia: 
„Pojemność wagonu w ykorzystana"; ta k i sposób obliczania przewoźnego stosuje się niezależnie od 
tego, czy przesyłka składa się z tow arów  g rupy A  lub  g rupy B Załącznika 11, czy też z tow arów  
obydwóch g rup “ ,

6) w  § 16 ust. 2 o trzym u je  nowe brzm ienie:
„2. Za przesy łk i wagonowe złożone z tow arów  ta ry fow anych  w edług różnych klas, jeże li n ie są razem 

opakowane, nadawca zaś podał W liście przewozowym  oddzielnie wagę tow arów  każdej klasy, prze­
woźne oblicza się na zasadach § 14 za łączną i  w  sumie do pełnych 100 kg zaokrągloną wagę tow arów  
każdej k lasy z osobna, razem jednak na jm n ie j za normę ładunkow ą przewidzianą dla tow aru, którego



Str. 204 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 24 Poz. 2 6 5 -2 6 6

waga w  przesyłce jest największa, a gdyby norm a ta by ła  mniejsza od 5000 kg  —  za wagę rzeczyw i­
stą na jm n ie j za 5000 kg; brakującą wagę do tak ie j norm y ładunkow ej lub  do w ag i wymaganej dolicza 
się do tow aru najw ięcej ważącego w  przesyłce, a gdyby najwyższą jednakową wagę posiadało k ilka  
tow arów  różnych klas —  do wagi tego z nich, k tó ry  jest na jtan ie j ta ryfow any.
Jeżeli przesyłka nie może osiągnąć norm y ładunkow ej przewidzianej dla tow arów , k tó rych  waga jest 
najw iększa w  przesyłce pom imo w ykorzystan ia  pojemności wagonu, przewoźne oblicza się za wagę 
rzeczyw istą p rzesyłk i na jm n ie j za 5000 kg pod w arunk iem  zamieszczenia w  liście przewozowym przez 
nadawcę lub  w  jego zastępstwie przez ko le j oświadczenia: „Pojemność wagonu w ykorzystan ia “ ; tak i 
sposób obliczania przewoźnego stosuje się niezależnie od tego, czy przesyłka składa się z tow arów  
g rupy  A  lub  grupy B Załącznika 11, czy też z tow arów  obydwóch grup.
Do obliczania p rzy jm u je  się s taw ki -właściwych klas wagonowych i ru b rykę  odpowiadającą łącznej 
wadze p rzesy łk i p rzy ję te j do obliczenia przewoźnego“ .

2. W  Dziale I I .

W  Rozdziale 1 zm ienia się k lasy w  rub rykach  3 i  4 następujących pozycyj:
1) w  poz. 241a) klasę IV  —  na V ; klasę 12 —  na 20;
2) w  poz. 643a) klasę IV  —  na V ; klasę 12 —  na 22;
3) w  poz. 643b) klasę IV  —  na V ; klasę 12 —  na 19.

3. W  Załączniku 11.

Grupa A.

1) na str. 237 pod pozycją 6 K t  zamieszcza się następujące techniczne no rm y ładunkowe dla nasion buraków :

Nazwa towaru lub grupy łowcu ó * ożycia Kt
12,5 15,75 17,5 21,0 24,0 31,5

-
42,0

12.0 15,0 15.0 20,0 23,0 30,0 40,0

Nasiona buraków cukrowych i pastew­
nych . . .

z poz. 11 — 9,2 9,2 11,0 —

2) na str. 240 po wyrazach „W ęgie l kam ienny itd .“  d d iję  się w yrazy: „z  w y ją tk ie m  węgla drobnego IV  
i  V “ , po wyrazach zaś „M ia ł w ęg low y“  dodaje się w yrazy: „oraz węgiel drobny IV  i  V “ .

3) na str. 244 w  rub r. „Pozycja K t “  przed pozycjam i 1201 do 1216 dodaje się w yrazy: „z  poz.“ ;
4) na str. 245 ostatnie dwa zdania g rupy  A  o obliczaniu przewoźnego za wagony inne od u ję tych  w  te j g ru ­

pie oraz za wagony o ładowności (nośności) mniejszej od 12 ton („P rzy  przewozie przesyłek wagonowych... 
o nośności 15,75 ton “ ) o trzym u ją  następujące nowe brzm ienie:
„P rzy  przewozie tow aru  objętego grupą A  Załącznika 11 w  wagonie, dla którego nie przewidziane liczbo­
w ej norm y ładunkow ej, ustala się normę ładunkow ą wed ug zasad grupy B. Tak ustalona norm a ładun­
kowa nie może być wyższa od wskazanej w  grupce A  nośmy dla tego samego tow aru, przewożonego 
w  wagonie bezpośrednio w iększym  (np. p rzy  przewozie otrąb zbożowych z poz. 482 K . t. w  wagonie o noś- 
ności/ładowności 24,0/23,0 ton, ustala się normę ładunkową w  razie w ykorzystania  pojemności wagonu 
—  w edług w agi rzeczyw istej p rzesyłki, a w  razie n iew ykorzystania  pojemności wagonu —  w  wysokości 
15 ton t j.  no rm y dla wagonu 30 tonowego)“ .

Grupa B.

5) w  w ierśzu p ierwszym  skreśla się w yraz „to w a ró w “ .
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 Stycznia 1952.

Poz. 266. Zarządzenie M in is tra  K o le i z 11 grudn ia  1951 w  sprawie zm ian Jednolite j ta ry fy  tranzytow e j na 
przewóz tow arów  przez kra je , k tó rych  ko le je  uczestniczą w  Um owie o przewozie tow arów  ko le jam i żelazny­
m i w  bezpośredniej kom un ikac ji m iędzynarodowej (MGS), obowiązującej od 1 listopada 1951 (Sp. T. N r 6).

W  Jednolite j ta ry fie  tranzytow e j na przewóz tow arów  przez kra je, k tó rych  ko le je  uczestniczą w  Umowie 
o przewozie tow arów  ko le jam i żelaznym i w  bezpośredniej kom un ikac ji m iędzynarodowej (MGS), w p row a ­
dza się następujące zm iany:
na stronie 10 w  Tab licy  odległości tranzytow ych ko le i Rzeczypospolitej Polskie j w  nag łów ku p rzy nazwach 
stacyj PKP: Szczecin Port, PKP: Gdańsk P ort i  PKP: Gdynia P o rt zamieszcza się odnośnik „ * * ) “ , a u 
dołu s trony następującą uwagę: „ * * )  Nazwą Szczecin P o rt objęte są następujące stacje portowe: Szczecin 
G link i, Szczecin Gocław Towarowy, Szczecin Grabowo, Szczecin P o rt C entra lny, Szczecin S ko lw in  i Szczecin 
Żelechowo;



Słr 205 Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 24 Poz. 266—268

Nazwą Gdańsk P o rt objęte są nąstępujące stacje portowe:
Gdańsk Grobla (stacja czasowo nieczynna), Gdańsk K ana ł Kaszubski, Gdańsk N ow y Port, Gdańsk Przerób­
ka, Gdańsk W iślany i  Gdańsk Wolna Strefa;
Nazwą Gdynia P o rt objęte są następujące stacje portowe:
Gdynia Dworzec M orski, Gdynia P o rt Centralny, Gdynia P o rt Oksywie, Gdynia P o rt Rybacki, Gdynia Port 
W ęglowy i  Gdynia Wolna Strefa.
P rzesyłk i przeznaczone do jednego z tych  polskich portów  m orskich muszą być adresowane w  listach prze­
wozowych pełną nazwą stac ji portow e j wyżej wskazaną“ .
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1952.

Poz. 267. Zarządzenie Ministra Kolei z 14 grudnia 1951 w sprawie zmiany Jednolitej taryfy tranzytowej na prze­
wóz towarów przez kraje, których koleje uczestniczą w Umowie o przewozie towarów kolejami żelaznymi 
v/ bezpośredniej komunikacji międzynarodowej (MGS), obowiązującej od 1 listopada 1951 (Sp. T. N r 6).

W Jednolite j ta ry fie  tranzytow e j na przewóz tow arów  przez kra je , k tó rych  ko le je  uczestniczą w  Umowie 
o przewozie tow arów  ko le jam i żelaznym i w bezpośredniej kom unikac ji m iędzynarodowej (MGS) zamieszcza 
się na stronie 10 w  Tab licy odległości tranzytow ych ko le i Rzeczypospolitej Polskie j następujące odległości 
tranzytowe pomiędzy polsko - n iem ieckim i a polsko-czechosłowackim i stacjam i granicznym i:

po lsko-n iem ieckich  siacy] granicznych

Od albo do
polsko-czechosłowackich

stacyj granicznych

C>* -V-

•- o
o ~t/>

^  ćŁ 
a. a

<D
_£? 0) 
o “  ~o

2 O
Ll_ ^

CL ••
Ol O

c C

O  O
CL." .. ^  OH 
CL O

cu .t:
S » ”  

N  o j
Li- '--

O-’ ..^  OH
o- Q

O
J § -S
V O o 

co D  I
CL^  o h
CL O

. \ km

PKP: Leluchów .......................................................
CSD: C i r c .................................................................................... 699 683 659 630 592

PKP: Cieszyn ........................................................................
CSD: Cesky T e s in ................................................................... 484 468 444 415 377

PKP: Zebrzydow ice ...............................................................
CSD: Pefroyice u Bohumina .............................................. ' 470 454 430 401 363

PKP: Chałupki .............................. .... ...................................... %
CSD: V rb ice . . .  ..............................................  . . 435 419 395 366 328

PKP: G łu c h o ła z y ........................................................................
CSD: M ik u lo v ic e ....................................................................... 371 355 331 291 253

PKP: M ię d z y le s ie ...................................................................
CSD: L ic h k o v ............................................................................ 387 371 347 288 228

PKP: M ie ro s z ó w .......................................................................
CSD: M e z im e s t i....................................................................... 303 287 263 204 144

PKP: Lubawka ............................................................................
CSD: K ra lo v e c ..........................................  ......................... 292 276 252 193 133

PKP: Z a w id ó w ............................. .............................
CSD: C e r n o u s y ....................................................................... 249 233 209 127 64

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1952.

Poz. 268. Zarządzenie Ministra Kolei z 14 grudnia 1951 w sprawie uchylenia Polsko —  Czechosłowackiej taryfy  
towarowej dla komunikacji między stacjami Polskich Kolei Państwowych a stacjami Czechosłowackich Kolei 
Państwowych (Sp. T. N r 107).

U chyla się Polsko - Czechosłowacką ta ry fę  tow arow ą dla kom unikac ji m iędzy stacjam i Polskich K o le i Pań­
stw owych a stacjam i Czechosłowackich K o le i Państwowych, obowiązującą od 15 lipca 1951, wraz z późn ie j­
szym i zmianami.

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 1952.



Str 206 Dziennik Taryf i  Zarządzeń Komumkasyjaych N r 24 P#z. 261 -271

SPRAW Y PRZEW OZOW E

Poz. 269. Zarządzenie Ministra Kolei z 28 listopada 1951 w  sprawie ograniczeń w przewozach.
Na podstawie postanowienia § 5 p k t 6 l i t .  b) Regulam inu przewozu przesyłek tow arow ych na kole jach że­
laznych ogranicza się p rzy jm ow anie  wszelkich przesyłek drobnych i  wagonowych pom iędzy:
1) stacjam i w  obrębie jednego węzła w  K rakow ie, Katowicach, Opolu, Sosnowcu, Zabrzu, Strzemieszycach, 

B ie lsku, Chorzowie, Łodzi, Częstochowie, W rocław iu , W ałbrzychu (z w y ją tk ie m  węgla i  p roduktów  wę­
glowych), Poznaniu, Szczecinie, Gdyni, Gdańsku, Toruniu, B ia łym stoku, K ie lcach, Starogardzie Gdań­
skim , Bydgoszczy i  Wałczu,

2) stacjam i w ęzłów  w ym ien ionych w  pkt. 1) i  w  Warszawie a stacjam i ko le i norm alnotorow ych, położony­
m i w  odległości do 15 km  włącznie,

3) stacjam i Gorzów W ie lkopo lsk i a W ieprzyce, S targard Szczeciński a K luczew o Pomorskie, S łupsk a Ustka,
4) stacjam i ko le i norm alno torow ych a stacjam i stycznym i położonym i na przylegających lin iach  ko le i w ą ­

skotorowych,
5) stacjam i ko le i w ąskotorow ych a stacjam i stycznym i położonym i na przylegających lin iach  ko le i no rm a l­

notorowych,
do w y ją tko w ych  —  uznanych przez ko le j —  przypadków , gdy przewozu nie można dokonać in n y m i środ­
kam i przewozowym i.
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia i  obowiązuje do odwołania.

Poz. 270. Zarządzenie Ministra Kolei z 26 listopada 1951 o zatwierdzeniu zarządzenia DO KP w  Katowicach w  
sprawie skrócenia terminu wolnego od postojowego na Górnośląskich Kolejach Wąskotorowych.
Zatw ierdza się zarządzenie D O KP w  Katow icach z 20 listopada 1951 w  spraw ie skrócenia od 21 listopada 
1951 do 1 marca 1952 te rm inu  wolnego od postojowego dla w yładow an ia  żużla, ra jm ó w k i cynkowej, szlamu 
cynkowego i  kadmowego oraz żw iru  i  p iasku na Górnośląskich K o le jach  W ąskotorowych do 6 godzin.

Poz. 271. Zarządzenie Ministra Kolei z 8 grudnia 1951 o zatwierdzeniu zarządzenia DO KP w Gdańsku w  spra­
wie podwyższenia postojowego na st. Bydgoszcz Główna.

Zatw ierdza się zarządzenie D O KP w  Gdańsku z 1 grudn ia  1951 w  spraw ie trzykro tnego  podwyższenia od 1 
do 31 grudn ia  1951 opłat, wskazanych w  T a ry fie  tow arow ej P K P  Część I  B, D zia ł IV , § 10, ustęp 5, p un k­
ty  1) do 3) (Dz. T. i  Z. K . N r 15, poz. 154) na st. Bydgoszcz Główna.

M IN IS T E R  K O L E I

OBW IESZCZENIA
(—) R. Strzelecki

1. Potwierdzenie zarządzeń DOKP.

Na podstawie § 5 p k t 6 RPT i  § 23 p k t 4 RPO potw ierdza się zarządzenia:
1) DOILP w  Gdańsku z 20 listopada 1951 w  spraw ie w strzym ania  od 1 grudn ia  1951 do odwołania p rzy jm o ­

wania do przewozu przesyłek całowagonowych w  kom unikac ji w ew nętrznej ze stacyj portow ych ' Gdańsk 
N ow y Port, Gdańsk W olna Strefa, Gdańsk W iślany, Gdańsk K ana ł Kaszubski, Gdańsk Przeróbka, Gdynia 
P o rt Centra lny, Gdynia P o rt Oksywie, Gdynia P o rt W ęglowy, Gdynia P o rt Rybacki, G dynia W olna Strefa do 
stacyj: Szczecin P o rt Centra lny, Szczecin Grabowo, Szczecin Żelechowo, Szczecin G link i, Szczecin Gocław 
Towarowy, Szczecin Sko lw in , Ustka, Kołobrzeg i  Darłowo, ja k  również m iędzy wyżej w ym ien ionym i stacjam i 
po rtow ym i w  Gdańsku i  G dyn i z w y ją tka m i, podanym i w  ty m  zarządzeniu. ,
Przewóz tych  przesyłek prze jm u je  Państwowa Żegluga Przybrzeżna.

2) D O KP w  K rakow ie  z 21 i  28 listopada 1951 w  sprawie w strzym ania  od 24 listopada 1951 do odwołania 
p rzy jm ow an ia  do przewozu przesyłek wagonowych do stacyj ko le i wąskotorowej Jędrzejowskie j z prze ła­
dunkiem  w  Kocm yrzowie.

3) D O KP w  K rakow ie  z 22 listopada 1951 w  sprawie przedłużenia do 24 listopada 1951 w strzym ania  p rzy jm o ­
wania do przewozu przesyłek wagonowych do st. Tarnów  (Dz. T. i  Z. K . N r  23 obw. 1, p k t 14).

4) D O KP w  K rakow ie  z 22, 26 i  30 listopada oraz 5 grudn ia  1951 w  spraw ie wprowadzenia do odwołania ogra­
niczeń w  p rzy jm ow an iu  do przewozu przesyłek apatytu  do ąj;. K ra kó w  Bonarka.

5) D O KP w  K ra kow ie  z 25 listopada 1951 w  spraw ie w strzym ania  od 27 do 29 listopada 1951 p rzy jm ow an ia  do 
przewozu przesyłek wagonowych do st. Jasło.

6) D O KP w  Warszawie z 26 listopada i  7 grudn ia  1951 w  spraw ie  w strzym ania  do odw ołania  p rzy jm ow ania  
do przewozu przesyłek wagonowych do st. Okęcie z w y ją tka m i, podanym i w  tych  zarządzeniach.

7) D O KP w  K rakow ie  z 27 listopada 1951 w  spraw ie w strzym ania  od 28 do 30 listopada 1951 przy jm ow ania  
do przewozu przesyłek wagonowych kam ienia i pospółki żw irow o  - p iaskowej (społy) od stacyj Biecz, Bo­
bowa, Żabno, Dębica i  Zagórzany do st. K ra kó w  Płaszów.



Sir. 20?
- * «

Dziennik Taryf i Zarządzeń Komunikacyjnych Nr 24

8) D O KP w  K rakow ie  z 28 listopada 1951 w  spraw ie w strzym ania do 4 grudn ia  1951 przy jm ow an ia  do prze­
wozu przesyłek wagonowych żw iru , piasku, cegły i  cementu od st. D w ory, Oświęcim, Szczakowa i  Opole 
P o rt do st. Jaworzno.

9) D O KP w  Gdańsku z 29 listopada i  1 grudn ia  1951 w  sprawie w strzym ania  do 5 grudn ia  1951 przy jm ow ania  
do przewozu przesyłek wagonowych do st. Bydgoszcz G łówna z w y ją tka m i, podanym i w  ty m  zarządzeniu.

10) D O KP w  Warszawie z 29 listopada 1951 w  spraw ie wprowadzenia do odwołania ograniczeń w  przewozie m a­
te ria łó w  budow lanych do st. Piaseczno z przeładunkiem  na ko le j wąskotorową Grójecko - W ilanowską.

11) D O KP w  K rakow ie  z 4 i  7 grudn ia  1951 w  spraw ie w strzym ania  do odwołania p rzy jm ow ania  do przewozu 
przesyłek wagonowych żużla od stacyj DO KP Katowice, Łódź i  L u b lin  do st. Siersza Wodna.

2. Odwołanie zarządzeń DOKP.

1) D O KP w  Warszawie odw oła ła  z dniem  21 listopada 1951 zarządzenie swe z 25 września 1951, dotyczące ko le i 
wąskotorowej M ław skie j (Dz,. T. i  Z. K . N r 19, obw. 1, p k t 13).

2) D O KP w  K rakow ie  odwoła ła z dniem 22 listopada 1951 zarządzenie swe z 12 listopada 1951, dotyczące st. 
K ra kó w  Bonarka (Dz. T. i  Z. K . N r  23, obw. 1, p k t 9).

3) D O KP we W roc ław iu  odw oła ła  z dniem 22 listopada 1951 zarządzenie swe z 19 listopada 1951 w  części do ty­
czącej st. W rocław  Psie Pole (Dz. T. i  Z. K . N r 23, obw. 1, p k t 15).

4) D O KP we W roc ław iu  odwoła ła z dniem 27 listopada 1951 zarządzenie swe z 15 m aja 1951, dotyczące szlaku 
Pokój -  M urów  (Dz. T. i  Z. K . N r 11, obw. 1, p k t 2).

5) D O KP w  Warszawie odwoła ła z dniem  27 listopada 1951 zarządzenie swe z 15 listopada 1951, dotyczące ko le i 
wąskotorowej Rogowskiej (Dz. T. i  Z. K . N r  23, obw. 1, p k t 12).

6) D O KP w  Warszawie odwołała z dniem 29 listopada 1951 zarządzenie swe z 25 października 1951, dotyczące 
ko le i wąskotorowej G rójecko - W ilanow skie j (Dz. T. i  Z. K . N r  22, obw. 1, p k t 13).

7) D O KP w  K ra kow ie  odwołała z dniem 1 grudnia 1951 zarządzenie swe z 9 listopada 1951, dotyczące st. N ie ­
połom ice (Dz. T. i' Z. K . N r 23, obw. 1, p k t 6).

8) D O K P  w  Poznaniu odwołała z dniem  3 grudn ia  1951 zarządzenie swe z 4 listopada 1951, dotyczące st. Koź­
m in  W ie lkopo lsk i (Dz. T. i  Z. K . N r 22, obw. 1, p k t 37).

9) D O K P  w  K rakow ie  odwołała z dniem  5 grudn ia  1951 zarządzenia swe z 21 i  28 listopada 1951, dotyczące 
ko le i wąskotorowej Jędrzejowskie j (obw. 1, p k t 2).

3. Zawiadomienie kolei obcych.

K o le je  bułgarskie  zaw iadom iły, że z dniem  8 listopada 1951 do odwołania zamknięte zostały bułgarsko-grec- 
ko -tu reck ie  przejścia* graniczne S v ile n g ra d —  Pythion.

SPRO STO W ANIA

1) W  załączniku 11 do Taryfy  towarowej Polskich Kolei Państwowych, Część I. B. (Dz. T. i Z. K. N r 18, poz. 171) 
prostuje się: na str. 238 w  odniesieniu do ogórków w I I  i  I I I  kwartale normę ładunkową z 6,0 na 7,0 dla w a­
gonów 17.5/15.0, a na str. 243 poz. K t. w  odniesieniu do worków papierowych z ,,1015a)“ na ,,1015b)“.

2) W  Dz. T. i Z. K. N r 21 na str. 155 (poz. 215) w  ust. D, w  pkt. 2) prostuje się punkt graniczny „Marchegg * * ) “ 
na „Marchegg *), a na str. 157 (poz. 217) w  pkt. 1) punkt graniczny „Meroszów“ na „Mieroszów“.

3) W  Dz. T. i  Z. K. N r 22, poz. 237 w  ust. Ib ) prostuje się słowo „wymagającej“ na „wymagającą“.
i



✓

\

\

I

/

Red. techn.: J. K A P U Ś C IŃ S K I

W ydaw n ic tw o  M in is te rs tw a  K o le i. Te lefon R edakcji N r 5422.

Nakładem PPW „W y d a w n ic tw a  K o m u n ika c ji“  w  W arszaw ie  u l Ka- 
z im ierzow ska 52.

Cena pojedynczego num eru 50 g r. Prenum erata roezna 20 z ł Dółrocz- 
na 10 z ł, kw a rta ln a  5 zł.

Sprzedaż po jedynczych  num erów  odbyw a się w  DOKP.

Prenum eratę p rz y jm u ją  „W y d a w n ic tw a  K om un ika cy jn e “  w  W arszawie 
u l. Kazim ierzow ska 52. ’

D ru k  7ak ł. G raf. PKP w  W arszaw ie. N ak ł 11200. Zam. N r 718.
2-B-46782. p . d. 60 g r k l  V I I  61 x  86.

K o rek to r: T. W O JEŃSKI

2 b  8 I

/, z 0S0 Mo z o .j e t ni s • i  n
•e>t<nonqig j, o d o s

(3>. o  • 2 o if~9  T ’ T z  S


